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در یکــی از تکان‌دهنده‌تریــن 
و بی‌ســابقه‌ترین اتفاقات حول محور 
فدراسیون فوتبال، ريیس این فدراسیون 
خیلی قبل‌تر از پایان دوران ریاســت 
توسط اعضای هیات ريیسه برکنار شد. 
تحولی در این حد بزرگ، معمولا به زمان 
زیادی برای رقم خوردن نیاز داشت اما 
همه چیز به سرعت اتفاق افتاد و جالب 
اینجاست که حتی دوســتان نزدیک 
عزیزی خــادم در هیات ريیســه، به او 
رای خروج دادند. در مورد جزئیات این 
اتفاق، بحث‌ها و مســاله‌های مختلفی 
وجود دارد اما حقیقت این است که این 
تغییر در درجه اول، یک شکست بزرگ 
و فراموش‌نشــدنی برای مردی است 
که سودای ریاســت طولانی‌مدت در 

فدراسیون را در سر داشت. 
شهاب‌الدین عزیزی خادم، خیلی 
زود صندلی‌اش در خیابان سئول را به 
میرشاد ماجدی ســپرد. او تا یک هفته 
قبل، اصلا تصور نمی‌کرد که قرار است 
به این سرعت برکنار شود اما رای قاطع 
هیات ريیسه، همه چیز را به ضرر او تغییر 
داد. عزیزی خادم کــه قبلا خودش به 
عنوان عضو هیات ريیسه در فدراسیون 
فعالیت می‌کــرد، بخشــی از ائتلاف 
بهاروند برای ریاســت دوره جدید بود. 
بعد از اعلام اینکه صلاحیت بهاروند برای 
ریاست فدراسیون تایید نشده، او گزینه 

اصلی این ائتلاف لقب گرفت و بهاروند 
به واســطه رابطه خوبی که با روســای 
هیات فوتبال‌های اســتانی داشت، در 
نهایت توانست نقش موثری در انتخاب 
عزیزی خادم به عنــوان ريیس جدید 
فدراســیون ایفا کند. یکی از مشکلات 
بــزرگ او، انتخاب شــدن در رقابت با 
چهره‌ای فوتبالی مثل علی کریمی بود. 
چراکه کریمی بیشتر از آن‌که علاقه‌ای به 
ریاست داشته باشد، قصد داشت عرصه را 
بر چهره‌های غیرفوتبالی تنگ کند. به هر 
حال این اتفاق رقم خورد و عزیزی خادم با 
انبوهی از شعارهای بزرگ و بعضا نشدنی، 
ریاست فدراســیون فوتبال را بر عهده 
گرفت. در این دوره اتفاق‌های خوبی نیز 
رقم خورد. مقتدرانه‌ترین صعود تیم ملی 
به جام جهانی، صعود تیم ملی بانوان به 
جام ملت‌ها و چند قرارداد با ایرلاین‌ها 
و اسپانســرهای مختلف، اتفاقات قابل 
دفاعی بودنــد اما باز هم با شــعارهای 
بزرگ عزیزی خادم در شــروع دوران 
کاری‌اش، همخوانی نداشتند. او که تا 
قبل از نشستن روی صندلی فدراسیون 
از جذب سرمایه چندین میلیاردی برای 
این نهاد حرف می‌زد، از همان روزهای 
اول شــروع کار دائما به مشکلات مالی 
پرشمار و حســاب‌های خالی آن اشاره 
می‌کرد. در مجموع به نظر می‌رسید او 
به اندازه کافی برای این موقعیت سخت و 

جدی آماده نشده است.
اتفاقات منفی در دوران نه‌چندان 

طولانی مدیریت عزیــزی خادم هم 
پرشــمار بودند. برای مثال او همواره 
با تاکید عجیــب و غریبش به ماجرای 
»خوبان عالم« جنس موفقیت‌های فنی 
تیم ملی را زیر سوال می‌برد. مساله‌ای 
که بارها با انتقــاد طیف‌های مختلف 
فوتبال ایران روبه‌رو شــد اما هرگز به 
مرحله توقف نرسید. نوع تعامل عزیزی 
خادم با سرمربی تیم ملی هم اصلا قابل 
دفاع نبود. او رویکرد خاص خودش را 
در مورد اسکوچیچ داشت و حتی بعد 
از چهار پیروزی متوالــی تیم ملی در 
چهار مســابقه سرنوشت‌ساز ابتدایی، 
نوعی از ادبیات را در مــورد این مربی 
به كار برد که اصــا تمجیدآمیز نبود. 
انتخاب خورشیدی به عنوان سرپرست 
تیم ملی هم انتخاب بحث برانگیز دیگر 
عزیزی خادم به حساب می‌آمد. همه 
این مســائل در کنار مشکلات بزرگ 
مالی و طرح‌های به ســرانجام نرسیده 

درآمدزایی، زمانی پرانتقادتر شدند که 
ماجرای افتضاح وی.ای.آر در فوتبال 
ایران به وجود آمد. ماجرایی که نشان 
داد فدراسیون جدید برخلاف شعارهای 

دیپلماسی ورزشی، حتی یک کار ساده 
را هم نمی‌تواند بدون دردســر انجام 
بدهد. این اتفاق به یک شکست تاریخی 
برای فدراسیون عزیزی خادم تبدیل 
شد و بعد از آن، همه طرح‌های استفاده 
از کمک داور ویدئویی در فوتبال ایران 
هم به حالت تعلیق درآمدند. ناکامی در 
برگزاری دیدارهای دوستانه خارجی 
برای تیــم ملی و تاخیــر در پرداخت 
پــاداش ملی‌پوش‌ها در کنــار نتایج 
نه‌چنــدان خوب تیم ملی فوتســال، 
بلاتکلیفی تیم ملی امید بعد از ماجرای 
مهدوی‌کیا، مشکلات بزرگ تیم ملی 
فوتبــال ســاحلی و همچنین حذف 
تحقیرآمیز نماینــدگان ایران از لیگ 
قهرمانان آســیا، دســت به دست هم 
دادند تا دیدگاه عمومی نسبت به این 
مدیر تغییر کند. او می‌توانســت بنای 
محکمی را برای خودش بسازد و سال‌ها 
در فدراسیون دوام بیاورد اما این بنا اصلا 

استوار نبود و با اولین تلنگر جدی، فرو 
ریخت. قرار گرفتن در چنین جایگاهی 

برای عزیزی خادم، هنوز زود بود.
بدون تردید این یک فرصت از دست 
رفته بــزرگ و فراموش‌نشــدنی برای 
شهاب‌الدین عزیزی خادم است. کسی 
که نشان داد »جوانی« یک شرط کافی 
برای درخشیدن در جایگاه‌های مختلف 
مدیریتی نیست. کسی که در این دوران 
گاف‌های زیادی داد و همین برای پایان 
دوران ریاستش کافی بود. حتی واکنش 
او به تصمیم‌های هیات ريیسه و مسائلی 
شبیه محرومیت 6 ماهه سراجی از سوی 
کمیته اخلاق هم، اصلا نتوانستند اوضاع 
را بهتر کنند و فقط شرایط را به ضرر این 
مدیر تغییر دادند. او دســت و پا زد تا در 
این باتلاق گرفتار نشود اما با هر دست 
و پا زدن، بیشتر در این باتلاق فرو رفت 
و سرانجام خیلی زود به ريیس »سابق« 

فدراسیون فوتبال تبدیل شد.

 درباره یک شکست تلخ 
برای رئیس فدراسیون فوتبال

رای خروج! 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

با وجود برکناری ريیس فدراسیون فوتبال، هنوز هیچ توضیح 
دقیق و شفافی در این خصوص به هواداران این رشته ورزشی داده 
نشده است. هیات ريیسه در حالی عزیزی خادم را برکنار کرد 
که حتی یک فهرست ساده از تخلفات منتسب به او را به انتشار 
درنیاورده بود. این همه عجله برای ایجاد تغییرات در ساختار 
فدراسیون، در نوع خودش عجیب به نظر می‌رسید. حد فاصل 
نامه درخواست برگزاری مجمع و برکناری شخص اول فدراسیون 
فقط یک هفته بود. قبل از این هم ســابقه داشــته که تنش و 

اختلافات درونی، مشکلات را به اوج برساند و موجب برکناری 
ريیس فدراســیون شود اما هرگز ســابقه نداشته که با چنین 
سرعتی و چنین تصمیم برق‌آســایی، تغییرات در فدراسیون 
رقم بخورد. جالب اینکه خود عزیزی خادم هم تصمیم گرفته 
فقط سکوت کند و همین سکوت، تردیدها را به اوج می‌رساند. 
حالت ساده اول این است که در فدراسیون نوعی چنددستگی 
وجود داشته و اعضای هیات ريیسه به دلیل نارضایتی از عملکرد 
عزیزی خادم، بدون هیچ مذاکره و توضیحی عذر او را خواسته‌اند 
اما یک نفر باید توضیح بدهد که چرا امثال خداداد افشاریان هم 
با وجود رابطه نزدیک با آقای ريیس، علیه او رای داده‌اند؟ آیا این 
ماجرا کمی غیرعادی نیست؟ این داستان می‌تواند حالت دومی 
هم داشته باشد و آن، دخالت شخص یا اشخاصی از نهادهای دیگر 

در ساختار فدراسیون است. اگر چنین ادعایی زمانی ثابت شود، 
فوتبال ایران در یک تعلیق طولانی‌مدت قرار خواهد گرفت. به 
هر حال حق هوادار فوتبال است که شاهد شفافیت در این زمینه 
باشد. حق هوادار فوتبال اســت که بداند عزیزی خادم دقیقا به 
چه دلیلی برکنار شده است. اگر او کاری کرده، قدمی برداشته 
یا با شرکتی قرارداد امضا کرده، هواداران پرشمار فوتبال در ایران 
باید این را بدانند. اگر او تصمیمی گرفته که موجب برکناری‌اش 
شده، هواداران فوتبال باید این را بدانند. نمی‌شود هیات ريیسه 
به همین سادگی یک تصمیم مهم بگیرد و در مقابل آن پاسخگو 
نباشــد. همه جزئیات این اتفاق باید در اختیار مردم و رسانه‌ها 
قرار بگیرد. در غیر این صورت گمانه‌زنی در مورد تصمیم عزل 
عزیزی خادم، به اوج خودش خواهد رسید و شایعات بر حقیقت 

پیروز خواهند شد. به هر حال تغییر دادن ريیس فدراسیون همه 
جای دنیا یک تصمیم بسیار حساس است و تنها اعضای خود 
فدراسیون می‌توانند چنین کاری انجام بدهند. اگر ثابت شود که 
کوچک‌ترین فشاری از بیرون برای این اتفاق وجود داشته، فیفا 
سخت‌ترین برخورد ممکن را با فوتبال ایران نشان خواهد داد. 
شاید به همین خاطر تصمیم گرفته شده که اعضای هیات ريیسه 
به همین سرعت و به همين راحتی حکم به برکناری او داده‌اند. 
شاید به همین خاطر بوده که حتی دوستان نزدیک عزیزی خادم 
هم او را با این پاسخ منفی روبه‌رو کرده‌اند. به هر حال این حقیقت 
باید هرچه زودتر به اهالی فوتبال در ایران گفته شود. در غیر این 
صورت وضعیت شبیه آتشی زیر خاکستر خواهد بود. این ماجرا 

می‌تواند فوتبال ایران با دردسرهای بزرگی روبه‌رو کند.

در پایان دیدارهای این هفته از لیگ قهرمانان، 
حدس تیم‌هــای صعودکننده به مرحله بعدی 
چندان دشوار نیست. سیتی و لیورپول عملا کار 
را تمام کرده‌اند و باید رسیدن‌شان را به یک‌چهارم 
نهایی قطعی دانست. به جز این تیم‌ها، پاریس و 
بایرن هم با وجود نتایج نزدیک، شانس بیشتری 
برای رفتن به مرحله بعــد دارند. نکته جالب در 
مورد این مرحله، حذف قانون گل زده در خانه 
حریف بعد از ســال‌ها بود. اتفاقی کــه تا امروز 

موافقان و مخالفان بسیار زیادی داشته است.
این یک معجزه است

شــاید تصور کنید زدن گل پیروزی به رئال 
مادرید بعد از دقیقه 90، کار ســاده‌ای است اما 
تاریخ اصــا این‌طور نمی‌گوید. قبــل از آن‌که 
کیلیان امباپه آن دريبل فوق‌العاده‌اش را تجربه 
کند و در نهایت توپ را از بین پاهای تیبو کورتوآ 
به تور دروازه رئال مادرید برساند، فقط و فقط یک 
بازیکن در تاریخ لیگ قهرمانان رئال را با گلی در 
وقت‌های اضافه شکست داده بود. این اتفاق در 
ماه مارس سال 2008 با ضربه میرکو ووچینیچ 
ستاره خط حمله باشگاه رم به رئال مادرید رقم 
خورده بود و بعد از 13 سال، این بار با کیلیان تکرار 
شد. جالب اینکه خود باشگاه پی‌اس‌جی هم برای 
دومین بار در تمام تاریخش یک مسابقه در مراحل 
حذفی لیگ قهرمانان را در وقت‌های تلف شده 

برد. قبل از این، برتری دو فصل قبل آنها روبه‌روی 
آتالانتا با گل چوپو موتینگ، تنها تجربه‌شان در 
این زمینه بود. این مسابقه یک »دومین« جالب 
دیگر هم داشت. رئال مادرید از سال 2003 به بعد، 
فقط در »دو مسابقه« لیگ قهرمانان حتی یک 
شوت درون چارچوب نداشته است. جالب اینکه 
هر دو مســابقه روبه‌روی همین تیم فرانسوی 
برگزار شدند. قبل از این بازی، در جدال سپتامبر 
2019 دو تیم هم رئال مادرید حتی یک شوت 

درون چارچوب نداشت.

کارلتو، زیر تیغ
نمایش رئال مادرید در زمین پی‌اس‌جی به 
مراتب بدتر از نتیجه بازی بود. یعنی مادریدی‌ها 
خوش‌شانس بودند که این مسابقه را فقط با یک 
گل خورده ترک کردند. آمار ایــن بازی در نوع 
خودش گویای همه چیز هست. در این مسابقه 
پاریسی‌ها 21 شوت و مادریدی‌ها فقط سه شوت 
داشتند. در مقابل هشت ضربه درون چارچوب 
پی‌اس‌جی هم رئال مادرید حتی نتوانست یک 
شوت درون چارچوب داشته باشد. در حقیقت 

بود و نبــود دونارومــا درون دروازه تیم میزبان 
هیچ تفاوتی ایجاد نکرد. علاوه بر این محرومیت 
کاسمیرو از بازی برگشــت هم موجب انتقاد از 
کارلتو شــد. چراکه او در دور گروهی با اخطار 
عمدی این بازیکن مخالفت کرده بود! به هر حال 
این نمایش عجیب، ســیگنال تغییرات جدی 
برای فصل آینده را به رئال مادرید داد. باشگاهی 
که حالا به شکل جدی برای جذب هالند و امباپه 
اقدام خواهد کرد. شــاید کارلتو هم در نگاه اول 
خوشحال باشد که قرار است چند بازیکن جدید 
را به خدمت بگیرد اما بعید اســت هدایت رئال 
مادرید کهکشانی فصل بعد، همچنان بر عهده 

این مربی باشد!‌ 
سلاطین خارج از خانه

در دیدارهــای این هفته لیــگ قهرمانان، 
منچسترسیتی به اولین تیم تاریخ این تورنمنت 
تبدیل شد که در پنج بازی خارج از خانه متوالی 
به برتری دست پیدا می‌کند. تیم پپ استاد بردن 
رقبا در زمین خانگی خودشان است. آنها این هفته 
هم در پرتغال پنج گل به اسپورتینگ زدند. جالب 
اینکه پپ در پایان بازی هم از این نمایش چندان 
خوشــحال و راضی نبود! بعد از باخت به بایرن 
مونیخ در سال 2009، این سنگین‌ترین شکست 
تیم پرتغالی در یک مسابقه اروپایی به حساب 
می‌آمد. در دور حذفی لیگ قهرمانان هیچ‌وقت 
تیمی موفق نشده رقیبش را با اختلاف بیشتر 

از پنج گل در یک مسابقه خارج از خانه شکست 
بدهد. در واقع تیم پپ در این بازی فقط یک گل با 

تاریخ‌ساز شدن فاصله داشت.
این تعویض طلایی

هیچ‌کس تصور نمی‌کــرد ورود فیرمینو به 
جای ژوتا، چنین تاثیر عمیقــی روی لیورپول 
داشته باشد. قرمزها در شرایطی که به شدت زیر 
فشار حریف بودند، با یک ضربه سر دقیق از سوی 
فیرمینو مسیر بازی را به راحتی عوض کردند. 
اینتر در این مسابقه، فراتر از حد انتظار نشان داد و 
به نظر می‌رسید سیمونه اینزاگی، بهترین نقشه 
ممکن را برای مهار لیورپــول انتخاب کرده اما 
تفاوت کیفیت بازیکن‌ها در لحظاتی از بازی، در 

نهایت تفاوت نتیجه مسابقه را رقم زد .
22؛ بدون شکست! 

بایرن در روزهای متزلزل بدون مانوئل نویر، به 
سختی از شکست روبه‌روی ردبول سارلزبورگ 
فرار کرد. جالب اینکه اگر گل دیرهنگام کینگزلی 
کومان به ثمر نمی‌رسید، این تیم بعد از 21 نبرد 
خارج از خانه متوالی در لیگ قهرمانان شکست 
می‌خورد اما حالا روند بدون شکست ماندن آنها 
در دیدارهای خارج از خانه لیگ قهرمانان به عدد 
22 رسیده است. جالب اینکه این اولین تساوی 
این فصل بایرن در لیگ قهرمانان بود و حالا همه 
تیم‌های این جام حداقل یک تساوی را پشت سر 

گذاشته‌اند.

پنج نکته از دیدارهای این هفته لیگ قهرمانان

امباپه، ووچینیچ دوم!

رازی که برای همیشه پنهان نمی‌ماند

گمشده در ترجمه! 

چهره‌به‌چهره

اتفاقات منفی در دوران 
نه‌چندان طولانی مدیریت 

عزیزی خادم هم پرشمار 
بودند. برای مثال او همواره 

با تاکید عجیب و غریبش 
به ماجرای »خوبان عالم« 
جنس موفقیت‌های فنی 

تیم ملی را زیر سوال 
می‌برد. مساله‌ای که بارها 
با انتقاد طیف‌های مختلف 

فوتبال ایران روبه‌رو شد 
اما هرگز به مرحله توقف 

نرسید
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نخستين قهرماني در دومين حضور

مرحله نهايي ليگ برتر واليبال زنان ســرانجام 
برگزار شــد تا اين رقابت‌ها قهرمــان جديد خود را 
بشناسد. قهرماني كه در دومين تجربه حضور در ليگ 
برتر توانست جام را بالاي سر ببرد تا چهره كي مدعي 
جديد را نمايان كند. در فينال ليگ واليبال بانوان كه 
روز پنجشنبه برگزار شد، تيم باريج اسانس به مصاف 
تيم مدعي قهرماني ســايپا رفت و توانســت با كي 
بازي زيبا خودروسواران را سه بر كي شكست دهد 
و جام بيست‌وكيم را با خود به كاشان ببرد. شاگردان 
مريم‌السادات هاشــمي هم كه در ســوداي تكرار 
قهرماني بودند، به نايب‌قهرمانــي اكتفا كردند. اين 
در حالي است كه باريج اسانسي‌ها با هدايت فاطمه 
شعبان‌خمسه در دومين تجربه حضور در ليگ برتر 
عنوان قهرماني را به  دســت آوردند. سايپايي‌ها در 
18 بازي دور گروهي، 17 مسابقه را با پيروزي پشت 
سر گذاشت و با 50 امتياز به عنوان صدرنشين وارد 
مرحله پلي‌آف شد. آنها در نيمه‌نهايي دو بار پكيان 
را شكستند و در فينال هم بازي را به نماينده كاشان 
واگذار كردند. باريج اسانس هم در مرحله گروهي 15 
برد و 47 امتياز به دســت آورد تا به عنوان تيم سوم 
جدول‌ رده‌بندي به كارش ادامه دهد. آنها در مرحله 
نيمه‌نهايي سه بار به مصاف ذوب‌آهن رفتند و با برد 
بازي سوم فيناليست شدند. با قهرماني باريج اسانس، 
تعداد قهرمان‌هاي اين مسابقات به عدد رسيد. طي 
20 دوره گذشته ليگ، تيم‌هاي هماي تهران، دانشگاه 
آزاد، ذوب‌آهن اصفهان، پرسپوليس، گيتي‌پسند، گاز 
تهران، بانك سرمايه، پكيان تهران و سايپاي تهران بر 

سكوي قهرماني ليگ ايستاده‌اند. 
    

پايان كار مشكات در برزيل
مشكات‌الزهرا صفي تنيسور ملي‌پوش كشورمان 
كه در مســابقات تنيس ســطح كي جوانان برزيل 
شركت كرده است، به كار خود در اين رقابت‌ها پايان 
داد. او ابتدا در نخســتين مســابقه با قبول شكست 
برابر نماينده چك از جدول انفرادي حذف شــد اما 
در جدول دو نفره به همــراه يار آمركيايي خود بازي 
اول را با پيروزي پشت سر گذاشت. آنها اما در مرحله 
‌كيچهارم نهايي جدول دونفره شكست خوردند تا 
به كارشان پايان دهند. در مرحله یک‌چهارم نهایی، 
تیم مشــکات‌الزهرا صفی از ایران و دنیلا آبراهام از 
آمریکا با نتیجه دو بر یک مقابل تیم اسلواکی شکست 
خوردند و از صعود به نیمه نهایی بازماندند. با اين حال 
همچنان مسابقات بسيار زيادي انتظار پديده جديد 
تنيس ايران را ميك‌شند. او براي حضور در رقابت‌هاي 
مختلف و پيشرفت نياز به حمايت‌هاي بيشتر دارد. 
موضوعي كه اخيرا بعد از گرنداسلم استراليا نيز به آن 

اشاره و تايكد كرد. 
    

 همگروه‌هاي بسكتبال
 مشخص شدند

پس از مشــخص شدن ســيدبندي رقابت‌هاي 
بسكتبال كاپ آســيا 2022، روز گذشــته مراسم 
قرعهك‌شي اين رقابت‌ها نيز انجام شد تا تيم‌ها رقباي 
خود را بشناسند. بر اين اســاس در گروه A تيم‌هاي 
عربستان، اردن، استرالیا، اندونزی، در گروه B تيم‌هاي 
چین‌تایپه، چین، کره، بحرین، در گروه C تيم‌هاي 
ایران، ژاپن، قزاقستان، سوریه و در گروه D تيم‌هاي 
هند، لبنان، فیلیپیــن و نیوزیلند قرار گرفتند. طبق 
اعلام فیبا آسیا، مسابقات بسکتبال کاپ آسیا ۲۰۲۲، 
از تاریخ ۲۱ تیر ۱۴۰۱ تا دوم مرداد ۱۴۰۱ به میزبانی 
کشور اندونزی برگزار می‌شود و تیم ملی ایران نیز از 
مدعیان قرار گرفتن در جمع ســه تیم برتر مسابقات 
است. مسابقات كاپ آسيا كيي از ميدان‌هاي مهمي 
است كه آسمانخراش‌هاي ايران در سال 1401 بايد در 
آن حضور يابند. آنها همچنين بايد برنامه‌ريزي ويژه‌اي 
براي بازي‌هاي آسيايي داشته باشند. آنها در دور قبلي 
المپكي آسيايي در نبرد با چين در فينال به مدال نقره 
بسنده كردند. در هر حال آنها در كاپ آسيا با دو رقيبي 
همگروه شــده‌اند كه به زودي بايــد در انتخابي جام 
جهاني ميزبان‌شان باشند. قزاقستان و سوريه پنجم 
و هشتم اسفند مقابل شاگردان مصطفي هاشمي قرار 
مي‌گيرند و اين مسابقات نيز مي‌تواند تدارك خوبي 

براي كاپ آسيا باشد. 

منهای فوتبال

آدرنالین

آريا رهنورد

آريا طاري 


